
 

 

                        

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE - ‟GIUSEPPE MONTALTO”  
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 - Misiliscemi- (TP) - Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it;  
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

 

Numero e data, vedasi segnatura 

     Misiliscemi 

 

 

CIG: B67B3E0A7 

 

Oggetto: Dispositivo di correzione importo contrattuale Viaggio di Istruzione 

Sicilia (Cefalù/Castelbuono e dintorni) 12-13 Maggio 2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Decisione a contrarre prot. 2918 del 04/04/2025 relativa all’avvio di procedura 

di acquisto sul MEPA mediante Trattativa diretta con un unico Operatore economico per 

l’affidamento diretto del servizio di “Viaggio di istruzione delle classi I^ e II^ scuola 

sec. di primo grado a.s. 2024/2025 – Pacchetto “tutto compreso” per vitto, alloggio e 

trasporto per la durata di 2 giorni e 1 notte, destinazione Cefalù/ Castelbuono e dintorni, 

periodo maggio 2025; 

 

Vista la Trattativa diretta sul Mepa n. 5266154 del 09/04/2025; 

 

Visto il documento di offerta economica di €. 6.290,00 inclusa IVA pervenuto tramite 

piattaforma Mepa dall’ operatore economico Quinci Leonardo S.r.l.s. e acquisita agli atti 

con prot. n. 3122 del 14/04/2025; 

 

Visto il documento di stipula di €. 6.290,00 inclusa IVA generato dal sistema 

piattaforma Acquisti in rete/Mepa e acquisita agli atti con prot. n. 3142 del 15/04/2025; 

 

Vista Determina affidativa prot. 3154 del 15/04/2025 dopo Trattativa diretta su MEPA 

nr. 5266154 con un unico operatore economico (ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 

b del d.lgs. 36/2023), relativa all’affidamento diretto del servizio di “Viaggio di istruzione 

delle classi I^ e II^ a.s. 2024/2025 – Pacchetto “tutto compreso” per vitto, alloggio, e 

trasporto della durata di 2 giorni e 1 notte, destinazione Cefalù/Castelbuono e dintorni, 

periodo maggio 2025, per un importo contrattuale pari a euro 6.290,00 IVA inclusa; 

 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003501 - 07/05/2025 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


 

 

 

Visto il contratto prot. 3197/IV.6 del 17/04/2025 stipulato con l’AdV “Quinci Leonardo 

srls” con sede legale in via G. Bessarione, 64 -91026 Mazara del Vallo (TP), in cui si 

confermava l’importo totale del servizio in oggetto in €. 6.290,00 omnicomprensivo, 

scaturito da una quota individuale per studente pari ad €. 185,00 per un totale di 34 

studenti; 

Tenuto Conto che nr. 2 studenti dei 34 totali in data 06/05/2025 per motivi di famiglia 
decidono di non aderire più al viaggio di istruzione; 

 
Sentita l’ AdV che comunica che l’importo totale, considerato il numero aggiornato dei 
partecipanti da nr. 34 a 32, viene ricalcolato in €. 6.190,00 (l’annullamento di nr.2 

partecipanti comporta una penale di €. 135,00 ciascuno), vedi e-mail prot.3499 del 
07.05.2025; 

Considerata l’impossibilità, per tempistica e motivi organizzativi, di annullare gara o 

comunque modificare l’importo della stessa sul portale Mepa; 

DISPONE 

la correzione dell’importo totale contrattuale da €. 6.290,00 a €. 6.190,00 

omnicomprensivo per la fornitura del servizio Viaggio di Istruzione a Cefalù, 

Castelbuono e dintorni affidato all’ Agenzia di Viaggi “Quinci Leonardo srls” con sede 

legale in via G. Bessarione, 64 -91026 Mazara del Vallo (TP), P.Iva:02744060811. 

Restano confermate le altre disposizioni contenute nei documenti con cui è stato affidato 

il servizio di cui all’oggetto che qui devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti 

 

  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.  Salvatore Vultaggio 

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio


		2025-05-07T14:10:42+0200
	SALVATORE VULTAGGIO




